INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
MARKETING Y COMUNICACION
FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
SELECCIONES

COMPETICIONES NACIONALES

FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/12/2022 HASTA 31/12/2022

Acumulado al 31 de
dic-22 Diciembre del 2022

4,059,156 204,429,899
3,086,129 75,891,538
0 31,439,610

312,148 11,569,135
281 73,900,770
600,000 7,496,610
1,600 2,011,160
58,998 2,121,077
-7,388,125 -223,199,871
-6,000 -2,907,269
-5,167,468 -45,985,731
0 -1,115,705

0 -159,370

0 -217,059
-446,371 -4,365,151
-1,074,288 -19,978,331
-179,720 -2,160,597
-32,727 -9,704,651

0 -101,363
204,247 -18,442,954
-176,700 -984,600
0 -15,570,304
-100,604 -101,506,785
-3,328,969 -18,769,972

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS FIJOS

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/12/2022

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091

Banco Popular (cuenta Operativa) 122

Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Banco Popular Us$ (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura

Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas Por Cobrar Cias Relacionadas-fifa 295
Cuentas Por Cobrar Clubes

TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES

Cat lii - Maquinarias Aires Y Consolas
CAT Il - Otros activos fijos depreciables
PizarrasY Otros

Sistema De Seguridad Y Acceso

Licencias Microsoft Office 365

Mejoras En Propiedades Sede Central

10,000
4,147,098
522,057
78,744
612,644
102,068
5,000
11,249,117
17,711,380
229,071
10,000

45,229
82,988
70,000

134,587,448

7,079,196

3,949,250
5,435,012

6,000,000
2,979,832

230,994
1,092,453

652,904

47,476,291

233,572,362

34,875,397
34,677,179

198,217

162,007,088
141,666,644

9,384,262

10,303,278

652,904

46,669,105
46,669,105



Amortizacion Mejoras A Propiedades Sede Central -807,186

PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS -9,979,228
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1) -2,690,094
CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles -2,690,094
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2) -3,422,192
CAT Il - Depreciacion acumulada automdéviles -2,126,000
CAT Il - Depreciacion acumulada Mobiliarios y equipo -1,296,192
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3) -3,293,118
Cat lii - Depreciacion Acumulada Maquinarias Aires Y -375,000
CAT Ill - Depreciacién acumulada otros activos -2,781,562
Cat lii - Depreciacién Acumulada Sistema Seguridad Y -136,557
AMORTIZACION INTANGIBLES -573,824
Licencias Microsoft Office 365 -573,824
PASIVOS -5,446,348
ACREEDORES A CORTO PLAZO -5,446,348
CUENTAS POR PAGAR -5,149,652
Cuentas por pagar proveedores -4,522,466
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Concacaf 122 -82,988
Cuentas por pagar varias -544,198
IMPUESTOS POR PAGAR -296,696
ISR Retenido a empleados (IR-3) -87,875
Isr Retenido (irl7 Fifa) -136,897
Isr Retenido (ir-17 Miderec) -12,945
Isr Retenido Ir17 Concacaf -57,629
Itbis Retenido Por Pagar Concacaf -1,350
PATRIMONIO -246,895,986
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES -15,090,698
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores -15,090,698
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL -231,805,288
Resultado del ejercicio actual -231,805,288
RESULTADO DEL PERIODO -18,769,971
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO) -233,572,362

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



